
 

H
er

au
sg

eb
er

: I
n

d
u

st
ri

eg
ew

er
ks

ch
af

t 
B

au
en

-A
gr

ar
-U

m
w

el
t,

 B
u

n
d

es
vo

rs
ta

n
d

, U
lr

ik
e 

La
u

x 
(V

.i.
S.

d
.P

.)
,  

V
o

rs
ta

n
d

sb
er

ei
ch

 D
ie

n
st

le
is

tu
n

ge
n

 -
 B

ild
u

n
g 

- 
Fr

au
en

 -
 G

le
ic

h
st

el
lu

n
g 

- 
Se

n
io

re
n

, O
lo

f-
P

al
m

e
-S

tr
aß

e
 1

9,
 6

0
43

9
 F

ra
n

kf
u

rt
 a

m
 M

ai
n

, J
u

n
i 2

02
2

 

+++Tarifergebnis erzielt+++ 

Nach zwölfstündigen Verhandlungen konnten wir trotz geltender 

Lohntarifverträge am 02.06.2022 ein gutes Ergebnis erkämpfen. 

1,50 € mehr für alle Lohngruppen! 

Die Tariferhöhung erfolgt in zwei Stufen, beginnend ab Oktober diesen 

Jahres. Die zweite Erhöhung folgt ab 1. Januar 2024. Im ersten Schritt 

werden alle Lohngruppen um 1,00 Euro erhöht, im zweiten um 0,50 Euro. 

 LG 1 LG 2 LG 3 LG 4 LG 6 LG 7 LG 8 LG 9 

01.10.2022 13,00 € 13,46 € 13,95 € 14,66 € 16,20 € 17,19 € 18,42 € 19,64 € 

% 12,55 % 11,15 % 10,19 % 9,81 % 9,39 % 8,66 % 7,97 % 7,62 % 

01.01.2024 13,50 € 13,96 € 14,45 € 15,16 € 16,70 € 17,69 € 18,92 € 20,14 € 

% 3,85 % 3,71 % 3,58 % 3,41 % 3,09 % 2,91 % 2,71 % 2,55 % 

Mit einer Tariferhöhung von 16,4 Prozent in der Lohngruppe 1 und 

12,5 Prozent in der Lohngruppe 6 über die Gesamtlaufzeit ist das ein 

zukunftsweisender Schritt in der Gebäudereinigung. 

Eure Aktionen in den Betrieben haben uns in den 

Verhandlungen sehr unterstützt – vielen Dank an euch alle! 

Es hat sich gelohnt – unser Ziel sind gute Löhne – weiter so! 
  



 

 

 

(ausgefüllte Beitrittserklärung im Kuvert senden an: IG Bauen-Agrar-Umwelt, Bundesvorstand 

 Vorstandsbereich Dienstleistungen – Bildung – Frauen – Gleichstellung – Senioren, Olof-Palme-Straße 19, 60439 Frankfurt/M.) 

Eine Erklärungsfrist für beide Tarifvertragsparteien ist bis 15.06.2022 vereinbart. 

Auch in den nächsten Jahren werden wir gemeinsam mit unseren 

Mitgliedern für bessere Arbeitsbedingungen in der 

Gebäudereinigung kämpfen: 

Um das weiterhin erfolgreich zu können, 

brauchen wir deine Unterstützung! 

Gute Tarifverträge gibt es nur mit einer starken Gewerkschaft! 

www.igbau.de 

www.sauberkeit-braucht-zeit.de 

Jetzt Mitglied werden: 

 

http://www.igbau.de/
http://www.sauberkeit-braucht-zeit.de/

